Federação Paraibana de Futebol
Av. Deputado Odon Bezerra, 580, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020-500 – CNPJ: 08.952.616/0001-74

Fone 83.3241-4435 E-mail: ceaf.arbitragem.pb@gmail.com  site: www.federacaopbfutebol.com.br

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL
A ARBITRAGEM PARAIBANA

“BUSCA INCESSANTE PELA EVOLUÇÃO “
2024-2025

OFÍCIO CIRCULAR Nº 265/CEAF - PB                              JOÃO PESSOA, 13 DE SETEMBRO DE 2024

DA: CEAF-PB
PARA: ÁRBITROS, CLUBES, LIGAS, TJDF, MP, IMPRENSA, TORCEDORES

ASSUNTO:  CALENDÁRIO DAS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DA SEGUNDA DIVISÃO DE FUTEBOL PROFISSIONAL
Nº 13 - 2024

 “ RACISMO E             FOBIA  É CRIME !!! “

CONSIDERANDO, as Leis Federais nº 9.615 de 24/03/98 artigo 88; nº 12.867 de 10/10/13; nº 14.597 de
14/06/2023; CONSIDERANDO o Regulamento Geral das Competições da CBF de 2024; CONSIDERANDO, o
Regulamento do Campeonato Paraibano da Segunda Divisão de Profissionais publicado em 02/07/2024 pelo
DCO-FPF; CONSIDERANDO, publicação pelo DCO-FPF em 09/08/2024 da Tabela Detalhada da 2ª Divisão Edição
2024.  CONSIDERANDO, Ref. W.O. do Internacional E.C. de 20/08/2024 pelo DCO-FPF; CONSIDERANDO,
Modificação de Tabela nº 05 de 28/08/2024 do DCO-FPF; CONSIDERANDO, TABELA DETALHADA publicada em
29/08/2024;

A Comissão Estadual de Arbitragem - CEAF-PB informa aos Árbitros, Clubes, Ligas, Tribunal de Justiça Desportiva
de Futebol, Imprensa, Torcedores e interessados no geral, o calendário das audiências públicas para designação
dos árbitros, cujo objetivo é o atendimento a competição coordenada pela FPF, nos termos da Lei Federal 14.597
de 14/06/2023 com o seguinte roteiro;
a-) abertura dos trabalhos;
b-) apresentação das pessoas presentes;
c-) apresentação dos árbitros designados;
d-) assuntos gerais;
e-) encerramento da audiência pública;

Local: Sede da FPF, à Av. Odon Bezerra,580 - Tambiá - João Pessoa - Paraíba.

RODADAS Nº DE PARTIDAS DATAS DAS PARTIDAS DATAS DAS AUDIÊNCIAS HORÁRIO

1ª rodada 01 e 02 21 de agosto 19/08 - 2ª feira 14h00

1ª rodada 03 e 04  22 de agosto 20/08  - 3ª feira  14h00

2ª rodada 06, 07, 08 e 09  24, 25 e 26 de agosto 22/08 - 5ª feira 14h00

3ª rodada 11, 12, 13 e 14  28 e 29 de agosto 23/08 - 6ª feira 17h00

4ª rodada 16, 17, 18 e 19  01 e 02 de setembro 30/08 - 6ª feira 14h00

5ª rodada 21, 22, 23 e 24 07, 08 e 09 de setembro 03/09 - 3ª feira 14h00

6ª rodada 25, 26, 27 e 28 11 e 12 de setembro 09/09 - 2ª feira  14h00

7ª rodada 29, 30, 31 e 32 14, 15 e 16 de setembro 11/09  - 4ª feira 17h00

8ª rodada 33, 34, 35 e 36 18 e 19 de setembro 16/09  - 2ª feira  12h00

9ª rodada 37, 38, 39 e 40 22 de setembro 20/09  - 6ª feira  14h00

 Sujeito às atualizações

 Atenciosamente,

mailto:ceaf.arbitragem.pb@gmail.com
http://www.federacaopbfutebol.com.br/